

連結貸借対照表

令和3年3月31日現在

連結会計

(単位:円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	23,207,207,039	固定負債	12,596,455,824
有形固定資産	23,045,823,488	地方債	12,575,057,312
事業用資産	23,045,823,470	長期未払金	-
土地	713,161,176	退職手当引当金	21,398,512
立木竹	-	損失補償等引当金	-
建物	5,765,812,246	その他	-
建物減価償却累計額	-4,686,169,029	流動負債	180,893,987
工作物	17,116,654,479	1年内償還予定地方債	158,739,758
工作物減価償却累計額	-16,024,353,197	未払金	-
船舶	-	未払費用	-
船舶減価償却累計額	-	前受金	-
浮標等	-	前受収益	-
浮標等減価償却累計額	-	賞与等引当金	7,352,489
航空機	-	預り金	14,801,740
航空機減価償却累計額	-	その他	-
その他	-		
その他減価償却累計額	-	負債合計	12,777,349,811
建設仮勘定	20,160,717,795	【純資産の部】	
インフラ資産	-	固定資産等形成分	23,207,207,039
土地	-	余剰分(不足分)	-11,959,936,247
建物	-	他団体出資等分	-
建物減価償却累計額	-		
工作物	-		
工作物減価償却累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
建設仮勘定	-		
物品	55,187,138		
物品減価償却累計額	-55,187,120		
無形固定資産	162,000		
ソフトウェア	162,000		
その他	-		
投資その他の資産	161,221,551		
投資及び出資金	-		
有価証券	-		
出資金	-		
その他	-		
投資損失引当金	-		
長期延滞債権	-		
長期貸付金	-		
基金	161,221,551		
減債基金	-		
その他	161,221,551		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
流動資産	817,413,564		
現金預金	817,413,564		
未収金	-		
短期貸付金	-		
基金	-		
財政調整基金	-		
減債基金	-		
棚卸資産	-		
その他	-		
徴収不能引当金	-		
資産合計	24,024,620,603	純資産合計	11,247,270,792
		負債及び純資産合計	24,024,620,603

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目	金額
経常費用	2,570,111,821
業務費用	2,337,451,313
人件費	123,316,980
職員給与費	100,135,790
賞与等引当金繰入額	7,352,489
退職手当引当金繰入額	9,824,883
その他	6,003,818
物件費等	2,203,109,696
物件費	1,493,091,889
維持補修費	282,550,565
減価償却費	427,467,242
その他	-
その他の業務費用	11,024,637
支払利息	8,896,445
徴収不能引当金繰入額	-
その他	2,128,192
移転費用	232,660,508
補助金等	229,952,035
社会保障給付	-
他会計への繰出金	-
その他	2,708,473
経常収益	85,355,707
使用料及び手数料	29,495,721
その他	55,859,986
純経常行政コスト	2,484,756,114
臨時損失	-
災害復旧事業費	-
資産除売却損	-
投資損失引当金繰入額	-
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	-
資産売却益	-
その他	-
純行政コスト	2,484,756,114

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	5,238,384,539	8,377,417,563	-3,139,033,024	-
純行政コスト(△)	-2,484,756,114		-2,484,756,114	-
財源	8,500,394,591		8,500,394,591	-
税収等	3,427,956,591		3,427,956,591	-
国県等補助金	5,072,438,000		5,072,438,000	-
本年度差額	6,015,638,477		6,015,638,477	-
固定資産等の変動(内部変動)		14,824,649,137	-14,824,649,137	
有形固定資産等の増加		15,241,282,740	-15,241,282,740	
有形固定資産等の減少		-427,467,242	427,467,242	
貸付金・基金等の増加		12,215,127	-12,215,127	
貸付金・基金等の減少		-1,381,488	1,381,488	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-7,312,610	-7,312,610		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	560,386	12,452,949	-11,892,563	-
その他	-	-	-	-
本年度純資産変動額	6,008,886,253	14,829,789,476	-8,820,903,223	-
本年度末純資産残高	11,247,270,792	23,207,207,039	-11,959,936,247	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

連結会計

(単位:円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,144,807,541
業務費用支出	1,901,485,802
人件費支出	114,818,711
物件費等支出	1,775,642,454
支払利息支出	8,896,445
その他の支出	2,128,192
移転費用支出	243,321,739
補助金等支出	229,952,035
社会保障給付支出	-
他会計への繰出支出	-
その他の支出	13,369,704
業務収入	2,857,663,356
税金等収入	2,783,952,316
国県等補助金収入	-
使用料及び手数料収入	29,495,721
その他の収入	44,215,319
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	712,855,815
【投資活動収支】	
投資活動支出	15,241,849,551
公共施設等整備費支出	15,241,282,740
基金積立金支出	566,811
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	-
その他の支出	-
投資活動収入	5,717,820,639
国県等補助金収入	5,072,438,000
基金取崩収入	1,378,364
貸付金元金回収収入	-
資産売却収入	-
その他の収入	644,004,275
投資活動収支	-9,524,028,912
【財務活動収支】	
財務活動支出	338,738,230
地方債償還支出	240,904,480
その他の支出	97,833,750
財務活動収入	9,949,100,000
地方債発行収入	9,949,100,000
その他の収入	-
財務活動収支	9,610,361,770
本年度資金収支額	799,188,673
前年度末資金残高	3,116,153
比例連結割合変更に伴う差額	306,998
本年度末資金残高	802,611,824
前年度末歳計外現金残高	8,293,499
本年度歳計外現金増減額	6,508,241
本年度末歳計外現金残高	14,801,740
本年度末現金預金残高	817,413,564